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Anhang

Zifferblätter für Manometer – Teilstrichabstände
Gehäusedurchmesser (NG) 40, 50, 63, 72x72 – Genauigkeitsklassen 1,6 und 2,5

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ...	 1 bar
	 -1	 ...	 0 bar
	 0	 ...	 10 bar
	 -1	 ...	 +9 bar
	 0	 ...	 100 bar
	 0	 ...	1000 bar

0,05 bar
0,05 bar
0,5 bar
0,5 bar

5 bar
50 bar

	 0	 ...	 10 mbar
	 -4	 ...	 +6 mbar
	 -6	 ...	 +4 mbar
	 10	 ...	 0 mbar
	 0	 ...	100 mbar
	 -40	 ...	+60 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar

5 mbar
5 mbar

	 -60	...	 +40 mbar
	-100	...	 0 mbar
	 0	...	1000 mbar
	-400	...	+600 mbar
	-600	...	+400 mbar
	-1000	...	 0 mbar

5 mbar
5 mbar

50 mbar
50 mbar
50 mbar
50 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ...	 1,6 bar
	 -1	 ...	 +0,6 bar
	 0	 ... 	 16 bar
	 -1	 ... 	 +15 bar
	 0	 ... 	 160 bar

0,05 bar
0,05 bar 

0,5 bar
0,5 bar

5 bar

	 0	 ... 	16 mbar
	 -6	 ...	+10 mbar
	 -10	 ...	 +6 mbar
	 -16	 ...	 0 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar

	 0	... 	160 mbar
	 -60	...	+100 mbar
	-100	 ... 	+60 mbar
	-160	 ...	 0 mbar

5 mbar
5 mbar
5 mbar
5 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 2,5 bar
	 -1	 ... 	 +1,5 bar
	 0	 ...	 25 bar
	 0	 ... 	 250 bar

0,1   bar
0,1   bar
1     bar
10     bar

	 0	 ...	 25 mbar
	 -10	 ...	+15 mbar
	 -15	 ...	+10 mbar
	 -25	 ... 	 0 mbar

1   mbar
1   mbar
1   mbar
1   mbar

	 0	 ...	 250 mbar
	-100	 ...	+150 mbar
	-150	 ...	+100 mbar
	-250	 ...	 0 mbar

10 mbar
10 mbar
10 mbar
10 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ...	 4 bar	
	 -1	 ...	 +3 bar
	 0	 ... 	 40 bar
	 0	 ... 	 400 bar

0,2 bar
0,2 bar

2 bar
20 bar

	 0	 ... 	40 mbar
	 -15	 ...	+25 mbar
	 -25	 ...	+15 mbar
	 -40	 ...	 0 mbar

2 mbar
2 mbar
2 mbar
2 mbar

	 0	 ... 	400 mbar
	-150	 ...	+250 mbar
	-250	 ...	+150 mbar
	-400	 ... 	 0 mbar

20 mbar
20 mbar
20 mbar
20 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ...	 0,6 bar
	-0,6	 ...	 0 bar
	 0	 ... 	 6 bar
	 -1	 ... 	 +5 bar
	 0	 ... 	 60 bar
	 0	 ... 	 600 bar

0,02 bar
0,02 bar
0,2 bar
0,2 bar

2 bar
20 bar

	 0	 ...	 60 mbar
	 -20	 ...	+40 mbar
	 -40	 ...	+20 mbar
	 -60	 ...	 0 mbar

	 2 mbar
	 2 mbar
	 2 mbar
	 2 mbar

	 0	 ... 	600 mbar
	-200	 ...	+400 mbar
	-400	 ...	+200 mbar
	-600	 ...	 0 mbar

20 mbar
20 mbar
20 mbar
20 mbar
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Anhang

Zifferblätter für Manometer – Teilstrichabstände
Gehäusedurchmesser (NG) 80, 100, 160, 96x96, 144x144 – Genauigkeitsklassen 1,0 und 1,6

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ...	 1 bar
	 -1	 ... 	 0 bar
	 0	 ... 	 10 bar
	 -1	 ...	 +9 bar
	 0	 ... 	 100 bar
	 0	 ... 	1000 bar

0,02 bar
0,02 bar
0,2 bar
0,2 bar

2 bar
20 bar

	 0	 ...	 10 mbar
	 -4	 ... 	+6 mbar
	 -6	 ... 	+4 mbar
	 -10	 ...	 0 mbar
	 0	 ...	100 mbar
	 -40	 ...	+60 mbar

0,2 mbar
0,2 mbar
0,2 mbar
0,2 mbar

2 mbar
2 mbar

	 -60	... 	+40 mbar
	-100	... 	 0 mbar
	 0	...	1000 mbar
	-400	...	+600 mbar
	-600	...	+400 mbar
-1000	... 	 0 mbar

	 2	 mbar
	 2	 mbar
	20	 mbar
	20	 mbar
	20	 mbar
	20	 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 1,6 bar
	 -1	 ... 	+0,6 bar
	 0	 ... 	 16 bar
	 -1	 ... 	 +15 bar
	 0	 ... 	 160 bar
	 0	 ...	1600 bar

0,05 bar
0,05 bar

0,5 bar
0,5 bar

5 bar
50 bar

	 0	 ... 	16 mbar
	 -6	 ...	+10 mbar
	 -10	 ...	 +6 mbar
	 -16	 ... 	 0 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar

	 0	... 	 160 mbar
	 -60	...	+100 mbar
	-100	... 	+60 mbar
	-160	... 	 0 mbar

5 mbar
5 mbar
5 mbar
5 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 2,5 bar
	 -1	 ... 	 +1,5 bar
	 0	 ... 	 25 bar
	 0	 ... 	 250 bar

0,05 bar
0,05 bar

0,5 bar
5 bar

	 0	 ...	 25 mbar
	 -10	 ...	+15 mbar
	 -15	 ...	+10 mbar
	 -25	 ... 	 0 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar
0,5 mbar

	 0	... 	 250 mbar
	-100	...	+150 mbar
	-150	... 	+100 mbar
	-250	... 	 0 mbar

5 mbar
5 mbar
5 mbar
5 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 4 bar
	 -1	 ... 	 +3 bar
	 0	 ... 	 40 bar
	 0	 ... 	 400 bar

0,1 bar
	 0,1 bar
	 1 bar
	 10 bar

	 0	... 	 4,0 mbar
	 -1,5	...	+2,5 mbar
	 -2,5	...	 +1,5 mbar
	 -4	 ...	 0 mbar
	 0	 ...	 40 mbar
	 -15	 ...	+25 mbar

0,1 mbar
0,1 mbar
0,1 mbar
0,1 mbar

1 mbar
1 mbar

	 -25	... 	 +15 mbar
	 -40	... 	 0 mbar
	 0	... 	 400 mbar
 	-150	... 	+250 mbar
	-250	...	+150 mbar
	-400	...		 0 mbar

1 mbar
1 mbar

10 mbar
10 mbar
10 mbar
10 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 0,6 bar
	-0,6	 ... 	 0 bar
	 0	 ...	 6 bar
	 -1	 ...	 +5 bar
	 0	 ...	 60 bar
	 0	 ...	 600 bar

	 0,01 bar
	 0,01 bar
	 0,1 bar
	 0,1 bar
	 1 bar
	 10 bar

	 0	 ... 	 6 mbar
	 -2	 ... 	+4 mbar
	 -4	 ... 	+2 mbar
	 -6	 ... 	 0 mbar
	 0	 ... 	60 mbar
	 -20	 ...	+40 mbar

0,1 mbar
0,1 mbar

	 0,1 mbar
	 0,1 mbar

1 mbar
1 mbar

	 -40	... 	 +20 mbar
	 -60	... 	 0 mbar
	 0	... 	 600 mbar
	-200	...	+400 mbar
	-400	...	+200 mbar
	-600	...	 0 mbar

	 1	 mbar
	 1	 mbar
	10	 mbar
	10	 mbar
	10	 mbar
	10	 mbar
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Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 1 bar
	 -1	 ... 	 0 bar
	 0	 ... 	 10 bar
	 -1	 ...	 +9 bar
	 0	 ... 	 100 bar

0,005 bar
0,005 bar

0,0  bar
0,05 bar

0,5 bar

	 0	 ...	 10 mbar
	 -4	 ... 	+6 mbar
	 -6	 ... 	+4 mbar
	 -10	 ...	 0 mbar
	 0	 ...	100 mbar
	 -40	 ...	+60 mbar

	0,05 mbar
	0,05 mbar
	0,05 mbar
	0,05 mbar
	 0,5 mbar
	 0,5 mbar

	 -60	... 	 +40 mbar
	-100	... 	 0 mbar
	 0	...	1000 mbar
	-400	...	+600 mbar
	-600	...	+400 mbar
	-1000	 ...	 0 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar

5 mbar
5 mbar
5 mbar
5 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 1,6 bar
	 -1	 ... 	+0,6 bar
	 0	 ... 	 16 bar
	 -1	 ... 	 +15 bar
	 0	 ... 	 160 bar

	 0,01 bar
0,01 bar

0,1 bar
	 0,1 bar

1 bar

	 0	 ... 	16 mbar
	 -6	 ...	+10 mbar
	 -10	 ... 	+6 mbar
	 -16	 ... 	 0 mbar

	 0,1 mbar
0,1 mbar

	 0,1 mbar
	 0,1 mbar

	 0	... 	 160 mbar
	 -60	...	+100 mbar
	-100	... 	 +60 mbar
	-160	 ... 	 0 mbar

1 mbar
1 mbar
1 mbar
1 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 2,5 bar
	 -1	 ... 	 +1,5 bar
	 0	 ... 	 25 bar
	 0	 ... 	 250 bar

0,02 bar
0,02 bar

	 0,2 bar
	 2 bar

	 0	 ... 	25 mbar
	 -10	 ...	+15 mbar
	 -15	 ...	+10 mbar
	 -25	 ...	 0 mbar

0,2 mbar
0,2 mbar
0,2 mbar
0,2 mbar

	 0	... 	 250 mbar
	-100	...	+150 mbar
	-150	...	+100 mbar
	-250	... 	 0 mbar

2 mbar
2 mbar
2 mbar
2 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 4 bar
	 -1	 ... 	 +3 bar
	 0	 ... 	 40 bar
	 0	 ... 	 400 bar

	 0,02 bar
	 0,02 bar
	 0,2 bar
	 2 bar

	 0	...	 40 mbar
	 -15	...	 +25 mbar
	 -25	... 	+15 mbar
	 -40	... 	 0 mbar

	 0,2 mbar
	 0,2 mbar
	 0,2 mbar
	 0,2 mbar

	 0	... 	 400 mbar
	-150	...	+250 mbar
	-250	... 	+150 mbar
	-400	... 	 0 mbar

2 mbar
2 mbar
2 mbar
2 mbar

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand

Anzeige-
bereiche

Teilstrich-
abstand Beispiel

	 0	 ... 	 0,6 bar
	-0,6	 ... 	 0 bar
	 0	 ... 	 6 bar
	 -1	 ... 	 +5 bar
	 0	 ... 	 60 bar
	 0	 ... 	 600 bar

	 0,005 bar
	 0,005 bar
	 0,05 bar
	 0,05 bar
	 0,5 bar
	 5 bar

	 0	 ... 	 6 mbar
	 -2	 ... 	+4 mbar
	 -4	 ... 	+2 mbar
	 -6	 ... 	 0 mbar
	 0	 ...	 60 mbar
	 -20	 ...	+40 mbar

	0,05 mbar
	0,05 mbar
	0,05 mbar
	0,05 mbar
	 0,5 mbar

0,5 mbar

	 -40	... 	 +20 mbar
	 -60	... 	 0 mbar
	 0	... 	 600 mbar
	-200	...	+400 mbar
	-400	...	+200 mbar
	-600	...	 0 mbar

0,5 mbar
0,5 mbar

5 mbar
5 mbar
5 mbar
5 mbar

Zifferblätter für Manometer – Teilstrichabstände
Gehäusedurchmesser (NG) 160, 250 – Genauigkeitsklasse 0,6 – DIN 16123
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AnhangTechnische Informationen

R 134a R 290

R 723 / R 717 R 723

Standardfarben für Temperaturskalen: R 717 = Rot

Temperaturskalen für Kältemittel 
Taupunkttemperatur      Beispiele für Anzeigebereich -1/+24 bar

R 404A R 717 (NH3)
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